ЛОКТЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 25.09.2020                                                                                                          № 49
г. Горняк

О состоянии преступности и
обеспечении правопорядка
на территории Локтевского
района за 1 полугодие 2020
года и задачах на 2
полугодие 2020 года

Заслушав отчет врио начальника ОМВД России по Локтевскому району
И.С. Статырского о состоянии преступности и обеспечении правопорядка на
территории Локтевского района за 1 полугодие 2020 года и задачах на 2
полугодие 2020 года, районный Совет депутатов решил:

1. Отчет врио начальника отдела МВД России по Локтевскому району о
состоянии преступности и обеспечении правопорядка на территории
Локтевского района за 1 полугодие 2020 года и задачах на 2 полугодие
2020 года принять к сведению.

2. Рекомендовать ОМВД России по Локтевскому району:
- продолжить проведение разъяснительной работы по предотвращению

мошеннических действий с населением района через размещение
информационных материалов в газете «К новым рубежам» и на
информационных стендах администраций поселений; обеспечить участие
участковых уполномоченных в сходах жителей поселений района;

- уделять особое внимание вопросам усиления охраны общественного
порядка на водных объектах, в местах массового отдыха молодежи;
профилактике правонарушений и преступлений с участием
несовершеннолетних (в соответствие с Постановлением Администрации района
от 13.09.19 №397 «Об утверждении Положения о наставничестве над
несовершеннолетними в отношении которых проводится индивидуальная
профилактическая работа»);

- совместно с комитетом по образованию Администрации района
скорректировать индивидуальную профилактическую работу по профилактике
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, используя в работе
формы и методы, необходимые в условиях распространения коронавирусной
инфекции.

3. Рекомендовать ОМВД России по Локтевскому району и руководителям
организаций и предприятий всех форм собственности активизировать участие
членов районной, народной дружины в обеспечении общественного порядка, в
том числе и при проведении культурно-массовых мероприятий.

 4. Направить настоящее решение начальнику ОМВД России по
Локтевскому району.

Председатель Локтевского
районного Совета депутатов                                                           Ю.П. Федорищев